

Jenny Pedersen

Kultur- och fritidsnämnden 2021-04-20

Danderyds kommuns Hedersplakett för kulturgärning 2021

Ärende

Danderyds kommuns hedersplakett för kulturell gärning utdelas för värdefull och uppskattad gärning inom områdena litteratur, konst, konsthantverk, musik, teater, dans, film, foto, kulturjournalistik, undervisning, folkbildning, hembygdsvård eller annan jämförlig kulturverksamhet.

Till mottagare för Danderyds kommuns hedersplakett för kulturgärning 2021 finns 12 nomineringar:

Anita Andersson

Har gjort mycket för Enebybergs gård.

Nominerad av Peter Haas.

Anita Andersson

Jag tycker att en värdig mottagare vore Anita Andersson, numera bosatt i Täby, men under lång, lång tid verksam i Enebybergs gårds förening, som - skulle jag vilja säga - forskare. Förrförra året skrev hon i DN en intressant artikel om Sven Lindqvist som väl visar hennes bredd, Nominerad av Rolf Lundgren.

Jan Olov Carlsson

Har gjort mycket för Enebybergs gård.

Nominerad av Peter Haas

Ragna Fagerlund

Jag nominerar Ragna Fagerlund för hennes oförtröttade arbete med att starta och bygga upp Opus Norden. Ragna startade Opus Norden för cirka 10 år sedan och verksamheten har vuxit långsamt men stabilt sedan dess. Bolaget har vuxit organiskt och har numera många anställda. Opus Norden erbjuder undervisning för alla åldrar, från småbarn till äldre. Ragna har drivit, och driver, verksamheten från ett kontor i anslutning till sitt hem och hela familjen har hjälpt till för att skapa lokala små event, soaréer och elevkonserter fram tills att pandemin tillfälligt satte stopp för detta.



Jenny Pedersen

Ragna är en eldsjäl, som brinner för att öka musikkunskaperna och få vanliga människor att antingen våga ta ton eller börja spela instrument, ensam eller i en grupp. Hon har aldrig sökt att bli rik genom företagande utan drivs av sann folkbildningsanda och passion för att sprida musik- och röstkunskaper.

Nominerad av
Rolf Lundgren

Marie Fredriksson, artist.
Namnet säger sig själv.

Nominerad av Susanne Hedlund

Monica Frumerie

Monica Frumerie nomineras för sitt mångåriga bidrag till föreningslivet i Danderyd, nu som ordförande i Danderyds arkivförening. Monica brinner för bevarandet av Danderyds föreningars historiska arv som finns i arkivföreningens lokaler i Djursholms vattentorn. Monica är också en av dem som sett till att Danderyds arkivförening deltar i en nationell arkivundersökning om hur situationen med Covid-19 har påverkat de lokala föreningarna, svaren bevaras i en så kallad minneskapsel för kommande generationer. Arbetet som Monica Frumerie leder i Danderyds arkivförening är ett ovärderligt bidrag till bevarandet av Danderyds lokalhistoria.

Nominerad av Beredningsutskottet, Kultur- och fritidsnämnden

Jenny Grant

Konstnären Jenny Grant - skapar intryck, gör avtryck och sänder uttryck. Jenny Grant utvecklar ständigt skapar glädje i sin konst. Jenny har specialiserat sig med all måla ögon och ansikten. Hon ser ögon i allt hon gör och har förmågan att skapa konst baserat på detta. Hon använder både färg och material och symaskin. Det blir mycket stilfulla konstverk som speglar känslor. Det handlar om processen och, görandet under hela skapandet. Jenny har förmågan att både komma över det kreativa blocket för sig själv och har en fantastisk förmåga att lära sina elever att hitta dit. Hon framkallar verkligen skaparglädje. Det kallas blomning i sina egna skapelser och det delar hon gärna i sina online kurser. I sin studio mitt emot Danderyds kyrka kan man se de kreativa rummen som är fullt riggad för inspelning och delning som hon delar med elever i hela världen. Framför allt i dessa tider är Jenny snabbt anpassat ett nytt sätt att arbeta med konst och är en viktig kulturbärare.



Jenny Pedersen

Nominerad av Catharina Burch.

Björn Hallman

(Är bosatt i Djursholm sedan decennier) är känd i opera/musikvärlden, bl. a. genom att han var dirigent på Kungliga operan under många år. Men det är i hans roll som tonsättare jag anser att han är en framstående kandidat till Hedersplaketten. Ni får en länk till hans hemsida, där ni både kan se och lyssna till många av hans verk. Alltifrån opera till symfonier, pianokonsserter, filmmusik m.m. Hans fru Birgitta har skrivit en del av texterna till hans musik. Som ni förstår är han inte främst lokal i sina aktiviteter, men han är med i styrelsen för Djursholms Gille och som ceremonimästare där komponerar han alltid musik och text till gästföreläsare, både Hanna och Bengt har på senare år varit gäster. Även Olle, när han var KSO. Björn själv framför sången till pianoackompanjemang. Andra kända gäster på senare år är vår nuvarande ÖB Micael Bydén, Mats Qviberg etc..(Han spelar många instrument alltifrån piano till fiol.) Han har även framträtt som gäst vid möte med Djursholms biblioteks vänner. Hans programpunkt presenteras i slutet av bifogade information, år 2015. Gå gärna in och lyssna på några av hans verk på hemsidan, länk nr 2 (Björns egen hemsida) och på länk nr 3 ser du Wikipedias resumé om hans verksamhet.

Nominerad av Milles Lindgren

Gunilla Peterson

En annan kandidat tycker jag är Gunilla Peterson, också hon från Enebyberg, tidigare fullmäktigeledamot (s) som i Danderyds arkivförening gått igenom socialdemokraternas arkiv på ett helt strålande sätt (hon är nu sekreterare i Danderyds Arkivförening).

Nominerad av Rolf Lundgren

Martin Ritzén

Professor em. barnendokrinolog, som satt med i KI:s nobelkommitté i många år och deltog bl a i arbetet att välja medicinpristagare. Även han är bosatt i Djursholm sedan många år och hans fru Bibbi var verksam som gympalärare på Vasaskolan i hela sitt yrkesliv. Han anlätades nyligen av internationella olympiska kommittén i ett arbete som gällde att avgöra om en tävlande i Olympiska Spel var man eller kvinna. Närmast med anledning av detta arbete som då gällde idrottsvärlden, kan han vara en kandidat för hedersplakett.

Nominerad av Milles Lindgren



Jenny Pedersen

School2School

Skulle vilja nominera en ideell organisation som heter School2School och som startades av 3 mammor i Danderyd med barn i Vasaskolan (en av dem är Sie Elming).

Nominerar organisationen för deras helhjärtade engagemang för att lära våra barn och unga i kommunen att hjälpa andra barn med möjligheten till utbildning på ett mycket kreativt och uppskattat sätt. De startade i Vasaskolan 2012(osäker på året) i Danderyd och organisationen har skapat en naturlig länk till elever i en skola i Kambodja som också heter Vasaskolan. Dit har både personal och familjer kunnat resa och besöka skolan som byggs upp med insamlade medel.

Insamlingar som ungdomar i kommunen har varit med och bidragit till genom tex försäljning av smoothies och ljus vid olika tillfällen, julmarknaden på Djursholms torg och i anslutning till skolan vid föräldramöten.

Nominerad av Desiree Lindqvist

Franciska Sieurin-Lönnqvist

Franciska Sieurin-Lönnqvist nomineras för sitt engagemang i Danderyds hembygdsförening där hon är en av de drivande krafterna. Franciska är medredaktör till boken ”Den lilla trädgårdsstaden Danderyd”, som hon också formgivit och där hon bland annat dokumenterat några av de sista sportstugorna som hör till områdets ursprungliga bebyggelse. Hon arbetar även med den fullödiga medlemstidningen Danderydiana samt ansvarar för föreningens bildarkiv som hon utvecklar. Franciska arbetar aktivt med att både bevara västra Danderyds historiska arv och för föreningens framtid.

Nominerad av Beredningsutskottet, Kultur- och fritidsnämnden.

Bildningsförvaltningens förslag till beslut

Kultur- och fritidsnämnden beslutar att tilldela Monica Frumerie och Franciska Sieurin-Lönnqvist Danderyds kommuns Hedersplakett 2021.

Motivering:

Monica Frumerie

Monica Frumerie tilldelas Danderyds kommuns hedersplakett för sitt mångåriga bidrag till föreningslivet i Danderyd, nu som ordförande i Danderyds arkivförening. Monica brinner för bevarandet av Danderyds förenings historiska arv som finns i arkivföreningens lokaler i Djursholms



Jenny Pedersen

vattentorn. Monica är också en av dem som sett till att Danderyds arkivförening deltar i en nationell arkivundersökning om hur situationen med Covid-19 har påverkat de lokala föreningarna, svaren bevaras i en så kallad minneskapsel för kommande generationer. Arbetet som Monica Frumerie leder i Danderyds arkivförening är ett ovärderligt bidrag till bevarandet av Danderyds lokalhistoria.

Franciska Sieurin-Lönnqvist

Franciska Sieurin-Lönnqvist tilldelas Danderyds kommuns hedersplakett för sitt engagemang i Danderyds hembygdsförening där hon är en av de drivande krafterna. Franciska är medredaktör till boken ”Den lilla trädgårdsstaden Danderyd”, som hon också formgivit och där hon bland annat dokumenterat några av de sista sportstugorna som hör till områdets ursprungliga bebyggelse. Hon arbetar även med den fullödiga medlemstidningen Danderydiana samt ansvarar för föreningens bildarkiv som hon utvecklar. Franciska arbetar aktivt med att både bevara västra Danderyds historiska arv och för föreningens framtid.

Kent Henningson
Bildningsdirektör

Håkan Arfwedson
Kultur- och fritidschef

Handlingar i ärendet

Expedieras
Till mottagaren av hedersplaketten